Bestätigungsvermerk versehen und vom
Aufsichtsrat gebilligt worden ist.

Der Vorsitzende des Vorstands, Herr Mirko Pahl, berichtete über die Geschäftslage
und erläuterte, dass die Umsätze, aktivierte Eigenleistungen und sonstige betriebliche
Erträge zum 31. Dezember 2018 bei EUR 233.160.511,63 (zweihundertdreiunddreißig Millionen
einhundertsechzigtausend fünfhundertelf Euro und dreiundsechzig Cent)
liegen, während
der Material- und Personalaufwand, die Abschreibungen, Steuern und sonstige betriebliche
Aufwendungen im Gesamten bei EUR 247.408.291,11
(zweihundertsiebenundvierzig Millionen
vierhundertachttausend zweihundeinundneunzig Euro und elf Cent) liegen. Der Jahresfehlbetrag
für das Geschäftsjahr 2018
beträgt somit EUR 14.247.779,48 (vierzehn Millionen zweihundertsiebenundvierzigtausend
siebenhundertneunundsiebzig Euro und achtundvierzig Cent). Der Vorsitzende
des Aufsichtsrats,
Herr Marco Gosse teilt den vom Aufsichtsrat genehmigten Vorschlag des Vorstandes,
den in der Bilanz zum 31. Dezember 2018 ausgewiesener
Jahresfehlbetrag in Höhe von
EUR 14.247.779,48 (vierzehn Millionen zweihundertsiebenundvierzigtausend siebenhundertneunundsiebzig
Euro und achtundvierzig Cent)
wie folgt zu verwenden;

“Der gesamte zum 31. Dezember 2018 festgestellte Jahresfehlbetrag das Geschäftsjahres
2018 der TX Logistik AG in Höhe von EUR 14.247.779,48 (vierzehn Millionen
zweihundertsiebenundvierzigtausend
siebenhundertneunundsiebzig Euro und achtundvierzig Cent wird auf den bestehenden
Verlustvortrag addiert. Der gesamte
Bilanzverlust wird auf neue Rechnung vorgetragen
(Verlustvortrag)",

Die Hauptversammlung nimmt die Vorlage des Jahresabschlusses 2018 der TX Logistik
AG sowie den dazugehörigen Lagebericht, den Prüfungsbericht und den Bericht